
Ústecký kra j –  k rajský ú řad  
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 
ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 29. – 30. 1. 2009 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Vídeň, Rakousko – školení k finančnímu managementu mezinárodních 
projektů CENTRAL Europe; jednání na JTS CENTRAL Europe a porada 
s konzultanty společnosti Euroconsultants  

Harmonogram 
cesty: 

Čtvrtek 29. 1. 
11:50 hod. odjezd z Ústí  
14:10 hod. odjezd z Prahy 
17:30 hod. přejezd hranice Mikulov 
19:15 hod. příjezd do Vídně 
 

Pátek  30. 1. 
  8:30 – 11:00 hod. školení k finančnímu managementu (první část) 
   (školení pokračovalo ještě druhou a třetí částí až do 15:30 hod., 

  kterých se zúčastnily pouze sl. Pikalová a Hynková) 
11:15 – 12:30 hod. jednání se zástupci JTS 
12:45 – 15:30 hod. konzultace s mezinárodními poradci Euroconsultants 
15:45 hod.   odjezd z Vídně 
16:45 hod.   přejezd hranice Znojmo 
21:00 hod.   příjezd Most 

Průběh a 
výsledky cesty: 

Ústecký kraj byl v rámci programu CENTRAL Europe úspěšný v několika 
projektech, kde bude zastávat pozici jednoho z partnerů projektu. Jedná se 
zejména o dva projekty – ChemLog (zodpovědný PZT Sixta) a Listen to the 
voices of the villages (zodpovědný KH Kuszniruková). Vzhledem ke změnám 
finančních pravidel programu CENTRAL oproti dřívějším programům 
INTERREG byla účast osob, které budou tyto projekty zajišťovat na KÚÚK 
velmi účelná. 

Během školení byly probrány a na příkladech vysvětleny položky rozpočtu, 
příklady oprávněných nákladů, způsoby jejich vykazování a dokládání, 
problematika finanční kontroly I. stupně (tzv. audit prováděný v podmínkách 
ČR Centrem regionálního rozvoje; pro náš kraj jeho pobočkou v Chomutově). 
Byly vysvětlovány rozdíly požadavků Evropské komise a národních předpisů – 
např. v otázce investičních nákladů, cestovních nákladů, rozdílů mezi 
nákupem služeb pro projekt jako celek a pro jednotlivé aktivity uvnitř projektu 
(např. meetingy, konference, …). 

Na samostatném jednání se zástupci JTS Vídeň byly konzultovány a 
prověřeny závěrečné zprávy za projekt ReRegions (Interreg IIIC). Zástupci 
JTS potvrdili, že závěrečná zpráva byla schválena a byl již vydán pokyn 
finanční autoritě, aby uhradila v nejbližším platebním termínu schválený podíl 
oprávněných nákladů Ústeckému kraji. Očekáváme platbu v průběhu února. 



 2 

Ústecký kraj využívá jako svoji technickou pomoc při sestavování projektů 
interregionální spolupráce služby vítěze výběrového řízení společnosti 
Euroconsultants s.r.o. Praha, která je součástí skupiny Euroconsultants 
Thessaloniki. Tato mezinárodní společnost má tým zkušených poradců, kteří 
mají kanceláře v řadě měst a států Evropy. Jedním z nich je i pan Angelos 
Sanopoulos, který sídlí ve Vídni. Předmětem naší konzultace byla specifikace 
záměrů mezinárodní spolupráce zejména v oblasti hospodářství a 
restrukturalizace Ústeckého kraje, vyhledání možné podpory podaným 
projektům (zejména China Invest, REVIVE a REGIS) a zpracování námětů na 
možnou tvorbu nových projektů. V této souvislosti byl konzultován další 
postup projektu BRU – regenerace brownfields a výměna zkušeností mezi 
subjekty střední Evropy – PZT zvažuje dopracování projektu a jeho podání do 
2. vlny programu CENTRAL. 

Spolucestující: Ing. Jaroslava Kuszniruková, Iva Šašková, Iva Hynková, Barbora Pikalová 

Náklady na cestu 
hrazeny z: rozpočtu ÚK jako součást oprávněných nákladů projektu ChemLog (ÚZ 33) 

Zpracoval: Ing. Jan Sixta CSc., vedoucí odboru PZ Triangle 

Datum: 2. 2. 2009 

 


